[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление

      «_____» ___________ 2024 г.                                                   №___________

«Об установлении размеров оплат труда руководителей
муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район» на 2024 год»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 08 апреля 2019 года №179 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан (в новой редакции)», утвержденной Решением Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 28 апреля 2019 года №287-7РС, Постановлением от 22 сентября 2023 года №556 «Об утверждении Положения о показателях эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений, подведомственных  администрации муниципального района «Бабаюртовский район», Администрация муниципального района постановляет:
1. Установить руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район» размеры оплат труда согласно приложению №1;
2. Установить руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район» размеры оплат труда согласно приложению №2;

3. Установить руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования муниципального района «Бабаюртовский район» размеры оплат труда согласно приложению №3;
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.;
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава муниципального района                                             Д.П.Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                   копия: в дело, адрес                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тел. 2-13-14

Проект

Приложение№1
к постановлению Администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «__» _______ 2024 г. № _____

  Размеры оплат труда руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального района «Бабаюртовский район» на 2024 год

	№
	Наименование организации
	Средняя з/п основного персонала за 2023 год
	Коэф-фици-ент
	Должн-ой оклад
	Должн-ой оклад
(с 25 сельск.)
	Фонд стимул-ия АУП в месяц (5% фонда стим. осн. персонала)
	Сумма стимул. выплат руков-лю в месяц
	Всего оплата труда

	1
	МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»
	18957
	1,9
	36018
	45023
	17476
	5220
	50243

	2
	МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №1»
	20812
	1,7
	35380
	44225
	12907
	3640
	47865

	3
	МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №2»
	19909
	1,7
	33845
	42306
	12647
	3591
	45897

	4
	МКОУ «Адильянгиюртовская СОШ»
	18812
	2,0
	37624
	47030
	14602
	4891
	51921

	5
	МКОУ «Туршунайская СОШ»
	19309
	1,6
	30894
	38618
	7502
	2090
	40708

	6
	МКОУ «Советская СОШ»
	20176
	1,4
	28246
	35308
	6078
	1410
	36718

	7
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1»
	19763
	1,9
	37550
	46938
	19724
	5940
	52878

	8
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ №2»
	19269
	1,9
	36611
	45764
	16035
	4800
	50564

	9
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ №3»
	20282
	1,65
	33465
	41831
	11249
	3472
	45303

	10
	МКОУ «Люксембургский АТЛ»
	19404
	1,7
	32987
	41234
	8141
	2296
	45530

	11
	МКОУ «Герменчикская СОШ»
	19774
	1,65
	32627
	40784
	10613
	3286
	44070

	12
	МКОУ «Геметюбинская СОШ»
	20169
	1,65
	33279
	41599
	12789
	4288
	45887

	13
	МКОУ «Тюпкутанская СОШ»
	19023
	1,5
	28535
	35669
	7796
	2223
	37892

	14
	МКОУ «Татаюртовская СОШ»
	19353
	1,7
	32900
	41125
	11568
	2900
	44025

	15
	МКОУ «Новокосинская СОШ»
	19991
	1,5
	29987
	37484
	4780
	1344
	38828

	16
	МКОУ «Тамазатюбинская СОШ»
	18983
	1,7
	32271
	40339
	9725
	2744
	43083

	18
	МКОУ «Новокаринская СОШ»
	19041
	1,6
	30466
	38083
	6140
	1798
	39881

	19
	МКОУ «Львовская СОШ»
	18999
	1,65
	31348
	39185
	6177
	1674
	40859

	20
	МКОУ «Хасанайская СОШ»
	18760
	1,5
	28140
	35175
	5681
	1680
	36855

	21
	МКОУ «Мужукайский АТЛ»
	19568
	1,5
	29352
	36690
	5368
	1539
	38229

	22
	МКОУ Прогимназия «Орленок»
	19432
	1,85
	35949
	44936
	9234
	3358
	48294

Приложение№2
к постановлению Администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «__» _______ 2024 г. № _____

  Размеры оплат труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений
муниципального района «Бабаюртовский район» на 2024 год

	№
	Наименование организации
	Средняя з/п основного персонала за 2023 год
	Коэф-фици-ент
	Должн-ой оклад
	Должн-ой оклад
(с 25 сельск.)
	Фонд стимул-ия АУП в месяц (5% фонда стим. осн. персонала)
	Сумма стимул. выплат руков-лю в месяц
	Всего оплата труда

	1
	МКДОУ «Буратино»
	22560
	1,5
	33840
	42300
	2820
	742
	43042

	2
	МКДОУ «Сказка»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	2369
	804
	40284

	3
	МКДОУ «Звездочка»
	22560
	1,5
	33840
	42300
	3356
	935
	43235

	4
	МКДОУ «Елочка»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	1739
	540
	40020

	5
	МКДОУ «Солнышко»
	22560
	1,5
	33840
	42300
	3071
	1050
	43350

	6
	МКДОУ «Дружба»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	1746
	594
	40074

	7
	МКДОУ «Соколенок»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	1544
	480
	39960

	8
	МКДОУ «Ласточка»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	2319
	816
	40296

	9
	МКДОУ «Радуга»
	22560
	1,4
	31584
	39480
	1740
	594
	40074

Приложение№3
к постановлению Администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «__» _______ 2024 г. № _____

  Размеры оплат труда руководителей муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования муниципального района «Бабаюртовский район» на 2024 год

	№
	Наименование организации
	Средняя з/п основного персонала за 2023 год
	Коэф-фици-ент
	Должн-ой оклад
	Должн-ой оклад
(с 25 сельск.)
	Фонд стимул-ия АУП в месяц
	Сумма стимул. выплат руков-лю в месяц
	Всего оплата труда

	1
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	21200
	1,4
	29680
	37100
	6925
	1855
	38955

	2
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
	21200
	1,6
	33920
	42400
	10282
	3060
	45460

image1.png